
DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 
 
DATA: 19/07/2012
DELIBERA N. 214
 

OGGETTO:  DOTT.SSA  LUISA  GAROFANI  -  DIRIGENTE  MEDICO  DI  STRUTTURA 
COMPLESSA  A  TEMPO  INDETERMINATO:  RINNOVO  INCARICO  DI  DIRETTORE 
DELL'U.O. "SER.T - INDIRIZZO CLINICO-TERAPEUTICO".
 

IL DIRETTORE GENERALE

 
Vista  la  proposta  di  adozione  dell’atto  deliberativo  presentata  dal  Direttore  del 
DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE  di cui e’ di seguito 
trascritto integralmente il testo:
« 
Richiamato l'art. 15, comma 5 del D.Lgs. n. 502/92 così come modificato dall'art. 13 del D.Lgs. 
229/99 che prevede, per i Dirigenti di Struttura Complessa, la verifica, al termine dell'incarico 
dirigenziale delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti da parte di un Collegio 
Tecnico all'uopo istituito, ai fini della possibilità di rinnovo o di eventuale revoca dall'incarico 
stesso;

Dato atto che con provvedimento deliberativo n. 179 del 18/05/2007 è stato attribuito alla 
Dott.ssa Luisa Garofani l'incarico di Direttore dell'U.O. Ser.T – Indirizzo Clinico-Terapeutico, 
dal 01/09/2007, per la durata di 5 anni, ai sensi dell'art. 15 ter del D.Lgs. n. 229/99;

Richiamato l'art. 29 del C.C.N.L. Dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, sottoscritto in 
data  08/06/2000,  così  come  confermato  dall'art.  24  del  C.C.N.L.  Della  medesima  Area 
sottoscritto il 03/11/2005;

Visti i provvedimenti n. 2336 del 13/12/2001, n. 1006 del 27/06/2002 e n. 528 del 24/06/2004 
con i quali si è proceduto all'individuazione della composizione dei Collegi Tecnici incaricati 
all'effettuazione delle verifiche nei confronti della Dirigenza Medica e Veterinaria, Sanitaria 
non Medica, Professionale, Tecnica Amministrativa;

Visto altresì il  provvedimento n. 100 del 16/04/2009, con il  quale è stato approvato l'Atto 
Aziendale dell'Azienda USL di Ferrara;

Rilevato che, tutto ciò premesso, in data 18.04.2012 si  è riunito il Collegio Tecnico per la 
valutazione della Dott.ssa Luisa Garofani, in relazione alla scadenza dell'incarico di Direttore 
dell'U.O. Ser.T – Indirizzo Clinico-Terapeutico;

Preso atto che, dal verbale redatto dal Collegio citato emerge che la Dott.ssa Luisa Garofani 
ha superato positivamente la verifica  e  pertanto potrà essere  confermata nell'incarico di 
direzione  di  struttura  complessa,  per  ulteriori  5  anni,  dal  01/09/2012  e  pertanto  sino  al 
31/08/2017;

Copia informatica ad uso consultazione



Dato atto:
 
– che  il  presente  provvedimento  risponde  ai  principi  della  legittimità,  opportunità  e 
convenienza;

Attesa la  rappresentazione  dei  fatti  e  degli  atti  riportati  dal  Direttore  del  DIPARTIMENTO 
INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE  proponente;
                                                                                                                                                   »
Coadiuvato  dal  Direttore  Sanitario  e  dal  Direttore  Amministrativo  che,  ai  sensi  dell’art.  3 
comma 7° del  D.Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni  esprimono parere 
favorevole;
 

D E L I B E R A
 
1) di prendere atto della conclusione della procedura di verifica effettuata nonché del verbale 
redatto dal Collegio Tecnico in data 18.04.2012, dal quale emerge in sintesi che la Dott.ssa 
Luisa  Garofani  ha  superato  positivamente  la  verifica  relativa  all'incarico  quinquennale  di 
Direttore svolto nell'U.O. Ser.T – Indirizzo Clinico-Terapeutico dell'Azienda USL di Ferrara;
 
2) di  confermare la Dott.ssa Luisa Garofani  nell'incarico dirigenziale di  Direttore  dell'U.O. 
Ser.T – Indirizzo Clinico-Terapeutico per ulteriori 5 anni a decorrere dal 01/09/2012 ai sensi 
dell'art. 28 del C.C.N.L. Area della Dirigenza Medica e Veterinaria;

3) di dare altresì atto che fatta salva l'applicazione di quanto previsto dall'art. 72, comma 11 
del  Decreto  Legge  n.  112  del  25/06/2008,  così  come  convertito  dalla  Legge  n.  133  del 
06/08/2008, relativamente alla possibilità da parte dell'azienda di procedere alla risoluzione 
del rapporto di lavoro al compimento dell'anzianità massima contributiva di 40 anni con un 
preavviso di  6 mesi,  fermo restando quanto previsto dalla disciplina vigente in materia di 
decorrenza dei trattamenti pensionistici e di limiti massimi di età;

4) di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta maggior onere per 
questa Amministrazione che è comunque ricompresa nel Budget 2012.
 

  
IL DIRETTORE GENERALE

 (Dott. Paolo SALTARI)

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                   IL DIRETTORE SANITARIO
     (Dott.ssa Paola BARDASI)                                             (Dott. Mauro MARABINI)

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
     (Dott. Alberto FABBRI)

 

Copia informatica ad uso consultazione



DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 
 
INVIATA:
 
x   AL COLLEGIO SINDACALE                                                    in data 31/07/2012
 
¨   ALLA CONFERENZA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE     in data __________________
 
¨   ALLA GIUNTA REGIONALE                                                     in data __________________
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 
In pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.) dell’Azienda USL di Ferrara dal  

31/07/2012 per 15 gg. consecutivi 

 
x      La presente deliberazione è ESECUTIVA dalla data di pubblicazione  (art. 37, comma 5° L.R.   n. 

50/94, così come sostituito dalla L.R. n. 29/2004)
 
¨       APPROVATA dalla Giunta Reg.le per silenzio-assenso in data ____________________ (decorsi 

i termini di cui all’art. 4, comma 8, L. 30.12.91 n. 412)

 
¨        APPROVATA dalla Giunta Reg.le in data _________________ atto n. ________
 

¨        NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le (vedi allegato)

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
             (Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione


